
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
MUNICÍPIO DE TENENTE PORTELA 

CNPJ: 87.613.089/0001-40 
Praça Tenente Portela, 23 – Centro – 98500.000 – Fone: 55-3551-2355 – FONE/FAX: 3551- 1454/1452 

RETIFICAÇÃO DE EDITAL 
PREGÃO PRESENCIAL – Nr. 46 / 2020 

{{ Aquisição de Material para Uso de EPI  }} 
 

O Pregoeiro do Município de Tenente Portela no uso de suas atribuições legais, solicita 
a  REPUBLICÃO  do  EDITAL do  PREGÃO PRESENCIAL Nº 46 / 2020, 

pelos  MOTIVOS  abaixo  expostos,   ALTERANDO  a  data para Abertura do 

Certame  PREVISTO em  PUBLICAÇÃO na  INTERNET  para o Dia: 15/05/2020   
para  o  dia:  21/05/2020  às  14:00  horas. 
 

DAS   RETIFICAÇÕES sofridas no edital 
publicado na Página do Município: 

 

>  DATA DE ABERTURTA  : 

 
a) – Fica “” ALTERADA ””  a  DATA de  ABERTURA  prevista 
inicialmente para o dia 15/05/2020    PARA  o  DIA:  21/05/2020   
às  14:00  horas.   
 

>> Dos  Motivos <<  
 
a) -  A Publicação “primária” deste edital  junto ao JORNAL  FOLHA POPULAR que 
ocorreu no  Dia:  07/05/2020 o  mesmo  CONSTA  como  NÚMERO 43/2020, sendo os 
demais  Informações corretas. 
 

 
Tenente Portela,  13  de  Maio  de  2.020 
 
 

Elisangela B. Lutz 
Pregoeira 


